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Antall nyansatte i 2016 :

 

 4
kvinner og 

antall menn var

15

Antall utrykninger i 

våre kommuner i 2016:

3 470

Snittet for sykefravær 

var i 2016

4,55 %
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Dette var et kjøkken

Halv ti en sommerkveld fikk vi mel-
ding om husbrann. Da vi kom fram var 
det full fyr i boligen og med stor fare 
for spredning til resten av rekkehuset. 
Beboere i alle boenhetene og leilig-
hetene i det tilstøtende rekkehuset 
måtte evakueres. Heldigvis kom ingen 
til skade, men leiligheten hvor bran-
nen oppsto ble totalskadd og to andre 
leiligheter ble ødelagt under brannen. 

I følge de involverte er det sannsynlig 
at brannen oppsto i forbindelse med 
matlagning. 

I 2016 hadde NRBR utrykninger til 
19 bygningsbranner som begynte på 
kjøkkenet. Over halvparten av disse 
hadde matlagning og bruk av steke-
ovn og komfyr som årsak. I tillegg var 
vi på 52 såkalte tørrkokinger, det vil 
si tilfeller hvor overoppheting, røyk 
og flammer i forbindelse med bruk av 
komfyr ikke hadde rukket å antenne 
inventar eller bygningskonstruksjon 
utenfor selve komfyren. 

På landsbasis starter hver tiende 
boligbrann på eller ved komfyren, i 
følge statistikk fra Direktoratet for 
samfunnssikkerhet og beredskap 
(DSB). Det er eldre mennesker og 
unge menn som er overrepresenterte. 
Hos eldre oppstår brannene oftest på 
dagtid, mens menn i 20-30 årene blir 
rammet av denne typen brann mel-
lom klokken 2 og 6 om natten.
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Oppdragsfordeling i 2016

Oversikten viser alle oppdrag NRBR hadde i 2016, inkludert de som var 
i andre kommuner enn våre egne. Det er påfallende at de aller fleste 
oppdragene er såkalte “ABA feil bruk”. Dette er en av mange kategorier 
som indikerer automatiske brannalarmanlegg som har ført til unødvendi-
ge utrykninger. Tilsammen rykket vi ut til slike automatiske brannalarmer         
1 134 ganger i 2016. 

Tilsammen reiste norske brannvesen ut til over 31 000 unødvendige 
alarmer dette året. Dette binder opp store ressurser for brannvesenet og 
stadige alarmer som går av i samme bygg kan svekke publikums respekt for 
brannalarmen. 

I 2016 ble det nedsatt en tverrfaglig prosjektgruppe i NRBR som skal se 
på hva som kan gjøres for å få ned tallet. Blant annet skal vi innføre bedre 
rutiner og planlegging før det installeres alarmanlegg i bygg. Mange unød-
vendige alarmer er nemlig forårsaket av at detektorene står for nært dusjer 
eller kjøkken, og går av når det blir vanndamp eller stekeos i rommet.

Nøkkeltall og året 
som gikk

Resultat 2016
Driftsinntekter kr - 191 295 225 

Driftsutgifter kr 185  222 822

Brutto driftsresultat kr - 6 072 403

Netto driftsresultat kr - 7 055 653 

Interne finansieringstransaksjoner kr 1 352 703 

Regnskapsmessig resultat kr -5 702 950 

Tilskudd fra eierkommuner i 2016
Skedsmo  kr 38 408 388

Lørenskog  kr  26 105 557

Nittedal kr 22 377 824

Sørum  kr  13 499 811  

Fet  kr 9 116 038 

Aurskog-Høland kr 11 968 520 

Rælingen kr 10 730 058   

Sum kr 132 206 197  
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Utrykningsaktiviteten 
i våre kommuner

Operativ avdeling hadde i 2016 
tilsammen 3 470 utrykninger i 
våre 7 kommuner.

Av disse var 77 bygnings-
branner, i tillegg kommer 52 
hendelser med tørrkoking på 
komfyr og 30 pipebranner. De 
største hendelsene var:
•	 Industribrann i Industriv-

eien 12, Lørenskog, med 
1100 m2 i brann. 

•	 Hotellbrann på Losby gods, 
Lørenskog.

•	 Brann i papirlager Stena 
Metall, Sørum. 

•	 Bygningsbrann i tre rekke-
hus, Nittedal

Ingen omkom i brann i 2016. 

Trafikkulykker: Det har vært 
263 trafikkulykker i vårt distrikt 
hvorav fire med meget alvorlig 
utfall.

Det var tre skogbranner i våre 
områder i 2016. Den stør-
ste var på Nordre Mangen, 
Aurskog-Høland, med 11 mål. 
Store ressurser ble satt inn i 
startfasen. Vi hadde 25 mann-
skaper, skogbrannhelikoptere, 
Sivilforsvaret og private rode-
menn på stedet i ett døgn.

Restverdiredning (begrensning 
av følgeskader etter brann og 
vannskader samt andre hen-
delser.): Cirka 70 oppdrag ved 
vannlekkasjer og opprydding 
etter dette.

Språkprofil

Høsten 2016 ble det nedsatt en prosjektgruppe for å 
utarbeide en språkprofil for NRBR og lage en plan for 
forbedring av vårt skriftlige materiell. NRBR er kanskje 
det første brannvesen som har laget en språkprofil, men 
klarspråksarbeid i stat og kommune har pågått i mange 
år.

NRBR ønsker at klarspråkarbeidet fører til at alle vi er 
i kontakt med skal forstå hva vi sier og skriver. Det skal 
de gjøre uansett hvor gamle de er, hvilken bakgrunn og 
sosial tilhørighet de har, hvor vant de er til å lese tekster 
fra det offentlige, og om de har norsk som morsmål eller 
ikke. Vi skal ta med i betraktning at den som leser brevet 
fra oss eller deltar på undervisning med oss, kan være 
svaksynt eller har vansker med å lese av andre grunner. 

Vår språklige kommunikasjon skal ikke føre til at motta-
keren føler seg forlegen eller underlegen. Når vi snakker 
og skriver slik at alle kan forstå oss, er vi med på å senke 
terskelen for kontakt. Godt språk er lønnsomt. Skjønner 
leserne våre på første forsøk hva vi vil med dem, unngår 
vi at de må ringe til oss for å få forklart hva de skal gjøre. 
Eller enda verre: At de gjør feil eller lar være å gjøre noe 
i det hele tatt.

Mars
Ny fremskutt enhet til Fet brann-
stasjon.

April
Tre nye feiersvenner da tre ansatte 
besto svennebrevet i feierfaget. 

Mai
En fremskutt enhet tildelt NRBR 
gjennom Det store brannløftet.

Avslutning av pilotprosjekt med 
brannvernkampanje rettet mot 
5-åringene i barnehage.

September
Åpen dag på tre av NRBRs 
brannstasjoner. For første gang 
også på Skedsmo brannstasjon.

Uanmeldt evakueringsøvelse 
på Åråsen studenthus. Fem stu-
denter valgte å rømme gjennom 
«røyk» og ville ha omkommet i 
en reell situasjon.

November
Julekalenderundervisning for 6. 
trinn på alle skoler.

Desember
Den nasjonale kampanjen       
Aksjon boligbrann.
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Brann- og rednings-
sjefens forord
Vår region er i kraftig vekst og utvikling. Dette innebærer at brann- og        
redningstjenesten stadig får nye utfordringer å løse. Vi må derfor til enhver 
tid drive organisasjonsutvikling, utstyrsutvikling og ha forbedringsprosesser 
som kontinuerlige mål.

Vårt nye slagord Vår kompe-
tanse – din trygghet skal legges 
til grunn for den virksomheten 
vi utøver. Det er gjennom økt 
kunnskap vi kan løse oppgavene 
på en effektiv og faglig best 
mulig måte. Til beste for innbyg-
gerne. Det er i 2016 gjennom-
ført mange kompetanserettede 
tiltak.

Ny visjon
Slagordet er utledet fra selska-
pets nye visjon: «NRBR sikrer 
regionens trygghet gjennom 
framtidsrettet kompetanse 
og profesjonelle tjenester.» 
Selskapet har fire hovedmål som 
ligger til grunn for avdelingenes 
handlingsplaner. Disse er under 
revisjon. 

Evaluering
Selskapet gjennomførte tidlig 
i 2016 en organisasjons- og 
lederevaluering for å kartlegge 
status for organisasjonen NRBR. 
De aller fleste ansatte deltok i 
undersøkelsen og resultatet ga 
mange positive tilbakemeldinger, 

men synliggjorde også viktige 
forbedringspunkter. Disse jobbes 
det med i avdelinger, seksjoner 
og på tvers i organisasjonen. Un-
dersøkelsen vil bli gjentatt i 2017.

Nøkkelindikatorer
Ledelsen har gjennom 2016 
utviklet nøkkelindikatorer som 
verktøy for å se om fastsatte 
måltall er nådd. Dette arbeidet 
fortsetter i 2017, og vi håper det 
kan bli et godt styringsverktøy.

Ny forskrift og ROS
NRBR har kommet godt i gang 
med å arbeide etter den nye 
forebyggende forskriften, der risi-
kobasert tilsyn er hovedføringen. 
Det har videre vært jobbet mye i 
prosjektet “Risikoutsatte grup-
per”. Dette i god samhandling 
med våre eierkommuner.

2016 så også starten på arbeidet 
med revisjon av risiko- og sårbar-
hetsanalyse (ROS) for NRBRs an-
svarsområde i eierkommunene. 
På bakgrunn av ROS-analysen ble 
ny «Brannordning» utarbeidet 

og godkjent av kommunene på 
tampen av året.

Politireformen
I 2015 vedtok Stortinget at 
nødmeldesentralene til politi 
og brannvesen skal samlokali-
seres i de nye politidistriktene. 
Romerike 110-sentral skal slåes 
sammen med 110-sentralen for 
Østfold og Follo, og etableres i 
Ski kommune der det nye poli-
tidistrikt Øst har base. Det ble i 
denne sammenheng opprettet 
et prosjekt for planlegging 
og gjennomføring der vi har 
deltatt med mye ressurser og 
kompetanse. Målsettingen er 
oppstart i ny felles 110-sentral 
for 38 kommuner i første del 
av 2018.

Som brann- og redningssjef er 
jeg meget godt fornøyd med 
den store innsatsen medar-
beiderne har lagt ned gjen-
nom 2016. Vi er opptatt av å 
opprettholde den store tilliten 
virksomheten har i befolknin-
gen, og vi er stolte over å jobbe 
i NRBR.
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Øvelser i 2016

Planer for øving av beredskapen og dokumentasjon av dette er 
en del av HMS-systemet. Det utarbeides årlig en øvelsesplan, 
en for deltid og en for heltid. Planen skal sikre at ledere og 
personell får tilstrekkelig kompetanse til å løse de oppgaver de 
kan bli stilt overfor under reelle hendelser. Til sammen er det 
dokumentert over 280 øvelser for 2016.

Temaene for øvelsene varierer noe fra år til år. Satsningsom-
rådet i 2016 var såkalt PLIVO, det vil si å redde liv og begrense 
skade i situasjoner der det utøves pågående livstruende vold 
mot flere personer. Prosedyren ved PLIVO er en nasjonal 
prosedyre som omtaler håndtering av hendelser på tvers av 
nødetatene. I vårt område ble det i mars avholdt en serie slike 
praktiske øvelser på Strømmen storsenter. Samtlige heltids-
mannskaper og alle utrykningsledere på deltid i NRBR deltok. 
Bildet er fra en av disse øvelsene.

Operativ avdeling har i året som gikk som vanlig gjennomført 
flere samøvelser med forskjellige brannstasjoner. Vi har gjen-
nomført mange felles øvelser med Oslo brann og redningsetat 
på Lahaugmoen. Det har også vært gjennomført flere samøvel-
ser med Øvre Romerike brannvesen. 

I 2016 hadde vi tilgang på spesielt mange hus for nedbrenning. 
Dette har medført at avdelingen har fått trent mye på røykdyk-
king og testet ut nye slukkemetoder. 
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Styrets beretning 
2016

Nedre Romerike brann- og redningsvesen (NRBR) er et interkommunalt 
selskap for kommunene Nittedal, Lørenskog, Skedsmo, Rælingen, Fet, 
Sørum og Aurskog Høland. Rømskog kommune kjøper i tillegg tjenester fra 
selskapet.

Brannvesenet har ansvaret for 
alle lovpålagte oppgaver i eier-
kommunene i henhold til Lov om 
brannvern m.m. Dette innebærer 
ansvar for brann- og rednings-
beredskap, brannforebyggende 
arbeid samt feiertjenesten. Feier-
vesenet skal utføre feiing og tilsyn 
med røykkanaler og fyringsanlegg 
og drive med motivasjons- og 
informasjonstiltak mot publikum.

Selskapets hovedkontor ligger 
på Nordbyhagen i Lørenskog 
kommune.

Romerike 110-sentral
Virksomheten har også ansva-
ret for Romerike 110-sentral 
som dekker de 13 kommunene 
på Romerike. Sentralen mottar 
nødmeldinger og alarmerer ut de 
operative innsatstyrkene.

IUA
NRBR er vertsbrannvesen for 
Interkommunalt utvalg mot 
akutt forurensning i region 2 (19 
kommuner på Romerike og Glåm-

dalsregionen), og har nødvendig 
utstyr samt kompetanse for å 
ivareta dette ansvaret.

Fortsatt drift
Styret mener regnskapet gir et 
rettvisende bilde av driften og 
den finansielle stilling, og legger 
fortsatt drift av selskapet til 
grunn. 

Årsregnskapet viser et netto 
driftsresultat (overskudd) på kr 
7 055 653. Årets regnskapsmes-
sige resultat viser et overskudd 
på kr 5 702 950. Selskapet 
har en positiv egenkapital på                 
kr 26 057 872. 

Regnskaps-
informasjon
Etter styrets oppfatning gir 
fremlagt resultatregnskap og 
balanse med noter, utfyllen-
de informasjon om driften og 
stillingen ved årsskiftet. Det 
har heller ikke inntrådt forhold 
etter regnskapsåret som er av 
betydning ved bedømmelsen av 
selskapet. 

Styret foreslår at overskuddet for 
brannvesenet kr 3 719 928 og 
for 110-sentralen kr 1 919 813 
tilbakebetales til eierne. Over-
skuddet for Sivilforsvaret, kr 63 
210 foreslås avsatt i disposisjons-
fond. For feiervesenet, som er et 
selvkostregnskap, er overskuddet 
kr 640 479 etter regelverket 
avsatt i fond. Også disse midlene 
tilbakebetales eierne.

Finansiell risiko
Brann- og redningsvesenet anses 
generelt ikke å være utsatt for 
stor finansiell risiko. Eierkommu-
nene i NRBR IKS har fullt ansvar 
i.h.t loven om interkommunale 
selskaper, og opptak av eventuel-
le lån styres innenfor rammene i 
selskapsavtalen.

Risikoen for at en motpart ikke 
skal ha økonomisk evne til å 
oppfylle sine forpliktelser ovenfor 
brannvesenet blir sett på som 
meget lav. Likviditeten i selskapet 
er også tilfredsstillende da det 
kalles inn kapital forskuddsvis fra 
eierkommunene. 
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Rune A. Holter
nestleder

Marit Helene Ekvoll
styreleder

Halvor Bing Lorentzen
styremedlem

Kenneth Wangen 
styremedlem

Elisabeth Bødtker Larsen
styremedlem

Morten Helgesen
Styremedlem

Astri Aas Hansen
styremedlem

Arbeidsmiljø
Det arbeides kontinuerlig med 
forbedring/utvikling av HMS-ruti-
ner og prosedyrer. 

Selskapet driver ikke virksomhet 
som forurenser det ytre miljø 
utover det som er normalt i bran-
sjen, men har oppmerksomhet 
mot bruk av slukkeskum som nytt 
medium.

Styret ser på det som en utfor-
dring av utbygging av hovedkon-
tor, som var en forutsetning ved 
utvidet brannsamarbeid 1. januar 
2014, enda ikke er iverksatt. 
Dette medfører store HMS-utfor-
dringer for selskapet.

Likestilling
Bedriften hadde i fjor 196 ansatte 
hvorav 21 var kvinner. Det er et 
mål å få kvinnelige søkere til    
ledige stillinger i utryknings-
seksjonen. NRBRs ledergruppe 
består av to kvinner og to menn. 
Styret har sju medlemmer hvor 
av tre er kvinner. Bedriften har et 
klart mål om å legge til rette for 
likestilling, og har et ønske om å 
øke antall kvinnelige ansatte. 

Lørenskog 
14. februar 2017

Årsberetning 2016	 Nedre Romerike brann- og redningsvesen IKS 9



Representantskapet
Representantskapet er oppnevnt 
av medlemskommunene og er 
NRBRs øverste myndighet. I 2016 
var følgende representanter: 

Boye Bjerkholt (leder),
John Harry Skoglund (nestleder), 
Øivind Sand, John Sebastian S. 
Slørdahl, Mette Korsrud, Karl-
Erik Hytten, Ann-Karin Pettersen,     
Erland Vestli, Bente Kaldheim, 
Trine L. Reitehaug, Roger Ev-
jen, Anette Østgård Tønsberg, 
Dagfinn Eriksen Arteid og Morten 
Bekkeng

Styret
Styret har bestått av:

Marit Helene Ekvoll (leder)
Rune A. Holter (nestleder)
Styremedlemmer: Astri Aas-Han-
sen, Halvor Bing Lorentzen og 
Elisabeth Bødtker Larsen.
Styremedlemmer fra de ansatte: 
Morten Helgesen og Kenneth 
Wangen.

Styret avholdt i 2016 sju 
møter, og behandlet 40 saker. 
I tillegg til beslutningssakene, 
behandlet styrene i alle møte-
ne diskusjons-/ temasaker og 
orienteringssaker. 

Representantskapet hadde 
totalt fire møter. Totalt ble 31 
saker behandlet i represen-
tantskapet.

NRBR er organisert i tre avdelinger: Operativ avdeling, forebyggende avdeling 
og Romerike 110-sentral. Stab er en stabsfunksjon underlagt brannsjefen. 
Administrativ ledelse, avdelingssjefer og Romerike 110-sentral er lokalisert på 
Lørenskog brannstasjon. Utrykningsstyrken er fordelt på sju brannstasjoner.

Samlet utbetaling til styrets 
medlemmer utgjorde kr 396 400. 
Representantskapet, som er kom-
munenes eierrepresentanter, ble 
godtgjort fra sine kommuner.

Daglig leder
Brann- og redningsjefen mottok 
kr 1 154 162 i samlet godtgjørel-
se i 2016. Dette inkluderer også 
kompensasjon for overbefalsvakt.

Organisasjon
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Jordras i Sørum

På ettermiddagen torsdag 10. november gikk det et massivt 
skred i Asakveien på Sørum. Tre menn som jobbet på stedet 
ble tatt av skredet. Ved utgangen av året var bare en person 
funnet. 

Et kvarter før raset gikk og tok med seg veien, kjørte hele 
NRBRs tilsynsseksjon på samme sted etter å ha hatt heldags-
møte på den nærliggende gården. Ulykken kunne også ha 
blitt en intern krise for bedriften. 

NRBRs operative avdeling ble kalt ut og dro til rasstedet med 
tre mannskapsbiler og overbefal. Det ble søkt rundt hele 
rasstedet, men det var ikke mulig å gå inn i raset. Det har ved 
årsskiftet ikke kommet en konklusjon på hva som forårsaket 
skredet i Sørum. 

NRBRs «Risiko- og sårbarhetsanalyse» påpeker at risiko for 
ras og flom er forventet å endre seg over tid, på grunn av 
endret klima. Menneskelig aktivitet kan også spille inn.

Flere av våre kommuner er utsatt for både flom og masse-
utglidninger. I og med at noen av kommunene ligger langs 
elvene Glomma, Leira og Nitelva vil de være særlig utsatt for 
flom. Mye nedbør eller hurtig snøsmelting vil kunne føre til 
mye vann i vassdragene og stigende vannivå. Lokale flommer 
kan oppstå som følge av ekstremvær. 

I flere områder på Nedre Romerike er det registrert kvikklei-
re i grunnen. Dersom kvikkleire utsettes for belastning eller 
omrøring som følge av naturlig eller menneskelig påvirkning, 
kan strukturen i leirmassene kollapse. Kvikkleireskred kan 
raskt forplante seg over store arealer og skredmaterialet kan 
flyte over betydelige distanser. Store nedbørsmengder, vege-
tasjonsendringer og gravearbeider er faktorer som påvirker 
sannsynligheten for masseutglidninger.
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Helse, miljø og sikkerhet har fått mye oppmerksomhet også gjennom 2016. 
Det er et kontinuerlig arbeid som pågår i selskapet for å videreutvikle 
systemer og rutiner. 

Helse, miljø og 
sikkerhet

Vi ser at HMS-arbeidet i tillegg-
fører til kompetanseheving og 
holdningsendringer.

Nytt hovedkontor
Vårt representantskap har be-
handlet sak om nytt hovedkontor 
på flere møter. Siste vedtak er å 
utsette beslutning til utredningen 
om “Brannsamarbeid på Rome-
rike” er utført. I vedtaket ligger 
også at det må etableres nødven-
dige strakstiltak ved eksisterende 
lokaler på Lørenskog for midlerti-
dig å bedre arbeidsforholdene.

Sykefravær
Snittet for sykefravær i 2016 var 
4,55 %. Vi har gjennom året hatt 
13 langtidssykemeldte. Disse er 
fulgt opp i henhold våre IA-ruti-
ner og i samarbeid med bedrifts-
helsetjenesten og NAV.

Yrkesskader
NRBR har i 2016 innrapportert 
fem yrkesskader og to mulige 
yrkessykdommer til NAV. To av 
skadene førte til langtidsfravær.

Vi har også gjennom 2016 hatt 
et tett samarbeid med bedrifts-
helsetjenesten STAMINA og med 
NAV Arbeidslivssenter gjennom 
vår IA-avtale. Gode handlings-
planer er utarbeidet i samarbeid 
med nevnte aktører, og deres 
kompetanse har vært benyttet 
ved behov.

Operativ avdeling
Avdelingen har anskaffet mer 
personlig verneutstyr, innført 
nye prosedyrer og foretatt 
bygningsmessige tiltak for å 
redusere påvirkning fra brann-
røyk. Arbeidet fortsetter med 
å få så likt utstyr som mulig på 
alle brannstasjoner. Vi har også 
byttet ut cirka 50 røykdykker-
flasker for å bedre sikkerheten. 
Det har også vært gjennomført 
sluttvaksinering mot hepatitt for 
de som har hatt behov for det. 

HMS-dag
Det ble gjennomført HMS-dag 
i juni med totalt 40 deltakere, 
med blant annet ledere, verne-
ombud og medlemmer av AMU.

På programmet sto: 
• «Det grønne skiftet»
• Miljøfyrtårn – konsekvenser
• Oppfølging etter organisasjons- 
og lederevalueringen
• HMS og kjøretøyer
• AKAN – den nødvendige sam-
talen

AKAN
AKAN-utvalget har revidert sine 
retningslinjer for arbeidet. Disse 
ble vedtatt i AMU og er oppdatert 
i NRBRs personalhåndbok. Utval-
get har holdt kurs- og informa-
sjonsmøter med samtlige ansatte 
i 2016. Status for AKAN-utvalgets 
arbeid er rapportert til arbeids-
miljøutvalget.

Kollegastøtteordning
Dette er et viktig tiltak for de 
ansatte og ordningen har vært 
videreutviklet gjennom året ved 
kompetanseheving av de som 
utøver kollegastøtte.
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Førsteinnsats for å redde liv

Høsten 2016 gjennomførte alle operative 
mannskaper et 20 timers kurs i livreddende 
førstehjelp, Mens du venter på ambulansen. 
Stiftelsen Norsk Luftambulanse står bak 
opplegget, med økonomisk støtte fra Fagfor-
bundet.

Mens du venter på ambulansen skal styrke 
beredskapen for alvorlig syke og skadde 
pasienter. Ved å utstyre og utdanne lokale 
akutt-team, danner Norsk Luftambulanse og 
kommunen et sikkerhetsnett for innbygger-
ne. Dersom pasienten har en kritisk tilstand 
og ambulansen er mer enn 20 minutter 
unna, og alltid ved melding om hjertestans, 
er det kyndige akutthjelpere som kan bidra 
i de første viktige minuttene til profesjonell 
helsepersonell kommer til. Andre livredden-
de oppdrag kan være pasienter med ufrie 
luftveier og folk med pusteproblemer som 
trenger oksygentilførsel.

De første minuttene er livsviktige for pasien-
ten. Skal ambulanse- og luftambulanseperso-
nell lykkes, er det viktig at pasienten blir tatt 
hånd om før medisinsk personell er på plass. 

På Nedre Romerike har kunnskap fra Mens 
du venter på ambulansen allerede reddet 
personer med hjertestans. 
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Stabsavdelingen

Alle merkantile funksjoner er lagt i stab og rapporterer til stabssjef. Staben 
har ansvar for å forvalte og videreutvikle intern og ekstern service samt    
økonomi- og virksomhetsstyring.

Stab har i 2016 bestått av 12 
medarbeidere.

Service
Staben yter service til publikum 
og ansatte, og har ansvar for 
fagområdene arkiv, innkjøp, 
IKT, informasjon, alarmtjenes-
te, økonomi, regnskap, lønn og 
personalsaker. 

Stab jobber også med saks-
forberedelser og har ansvaret 
for sekretariatsfunksjonen for 
arbeidsmiljøutvalget, brann-
styret, representantskapet og 
Interkommunalt utvalg mot akutt 
forurensning region 2. 

Mange oppgaver 
HR-rådgiver har hatt en sentral 
rolle i arbeidet med organisa-
sjons- og lederevalueringsunder-
søkelsen som ble gjennomført 
tidlig i 2016.

Staben har også bidratt i interne 
prosjekter som AKAN, oppfølging 
av unødige alarmer, språkprofil 
og 110-samlokalisering. 

Økonomi-/lønnssys-
temet 
Agresso ble oppgradert til siste 
versjon etter sommeren. Også 
arkivsystemet ePhorte ble på 
tampen av året oppgradert til 
ny versjon. Det ble lagt ned 
betydelig innsats fra enkelte 
ansatte i dette arbeidet.

Innkjøpsrådgiver
I april ble det ansatt en inn-
kjøpsrådgiver i 50 % stilling i tre 
års engasjement. Innkjøpsrådgi-
veren skal utvikle gode inn-
kjøpsrutiner og følge de største 
innkjøpsprosessene i bedriften.

IKT
IKT har hatt fokus på eget 
IKT-miljø i form av oppgradering 
av Active Directory og Windows 
server 2016 med tilhørende 
back-up og antivirusløsninger. 
Implementering av nye funk-
sjoner i flåtestyringsverktøyet 
til Romerike 110-sentral og nytt 
alarmmottak er etablert, samt 
ny UPS på teknisk rom. IKT har 
deltatt i teknisk arbeidsgruppe 
for 110-samlokalisering.

 En  film om behandling av 

brannskader nådde 

105 000
på Facebook
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Kampanjer rettet mot barnehager 
og barneskoler

NRBR har to store kampanjer rettet mot barn. 
Først og fremst har vi siden 2005 vært sentrale i 
utformingen av førjulskampanjen Brannvesenets 
julekalender. I 2016 var 26 brannvesen med til-
sammen 72 kommuner med kampanjen. Det betyr 
at barneskoleelever fra Alta i nord til Kristiansand i 
sør fikk brannvernopplæring av brannvesenet. De 
kunne også delta i de brannforebyggende konkur-
ransene i den tilhørende nettkalenderen. I løpet av 
desember ble det sendt inn nesten 70 000 svar fra 
hele landet. NRBR underviste i slutten av novem-
ber nær 2 400 elever på sjette trinn på 50 skoler i 
alle våre kommuner.

På forsommeren 2016 avsluttet vi siste runde av 
en ny kampanje som retter seg mot 5-åringene i 
barnehagene i tre av våre kommuner: Nittedal, Sø-
rum og Aurskog-Høland. Da fikk 350 skolestartere 
en brannforebyggende aktivitetsdag på sin lokale 
brannstasjon. Som en del av kampanjen hadde 
barnehagene fulgt et undervisningsopplegg i løpet 
av barnehageåret.
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Operativ 
avdeling
Hovedfokus i det tredje året etter sammenslåing har vært å få likt utstyr og 
materiell på alle brannstasjoner. I tillegg er det arbeidet videre med HMS og 
kulturbygging. Vi mener vi har kommet langt i prosessen og nådd målsettin-
gen for 2016.

Arbeidet med tiltak som skal for-
bedre sikkerheten og innsatsmu-
ligheten i Romeriksporten har 
fortsatt i 2016.

Risikoobjekter
Jernbaneverket har utbedret 
Romeriksporten med nye porter i 
tverrslagene og bedre lys. Det er 
videre bestemt at det skal iverk-
settes en prosess med å bestille 
to redningstog i slutten av 2016. 
Avdelingen har også gjennomført 
øvelser hos noen av våre største 
objekter som Ahus, Arcus, Pos-
ten, Aim og Dynea. 

Kurs og opplæring 
NRBR har hatt ansvaret for gjen-
nomføringen av utrykningsleder-
kurs for deltid for hele Romerike 
distrikt. Kursene ble avholdt på 
Lahaugmoen kurs- og kompe-
tansesenter som vi har felles 
med Oslo brann og redningsetat. 
Øvelsesområdet ble nylig utvidet 
og modernisert. 

Siden sammenlåingen i 2014 har 
vi spesielt jobbet med kompetan-

sen til deltidspersonellet. Vi had-
de selv med syv mannskaper på 
utrykningslederkurset for deltid. 
Videre har seks deltidspersonell 
gjennomført kurs i utrykningskjø-
ring og fått utrykningsførerkort, 
og ni er med på grunnkurs deltid.

På våren ble det gjennomført 
fagdager for deltidspersonell hvor 
alt utstyr ble gjennomgått, slik at 
alle blir godt kjent med alt utstyr 
som vi besitter.

Seks personer fra heltidsstyrken 
har fått utdannelse ved Norges 
brannskole. 

IUA
NRBR er vertsbrannvesen for 
interkommunalt utvalg mot akutt 

forurensning (IUA) i region 2. 
(Romerike- og tidligere Kongs-
vinger politidistrikt) når det 
gjelder beredskap mot akutt 
forurensning. IUA har arrangert 
en stor øvelse i samarbeid med 
Dynea. Det er i 2016 etablert et 
eget øvelsesutvalg og material-
utvalget har sett på nyinnkjøp 
og utskifting av materiell. 

Forebyggende arbeid
Operativ avdeling har i sam-
arbeid med forebyggende 
avdeling gjennomført tilsyn 
med cirka 180 barnehager og 
skoler. Vaktlagene har deltatt på 
nattkontroller og gjennomført 
tilsyn i forbindelse med fyrver-
keriutsalg. 

Oppdrag i kommuner utenfor 

våre egne i 2016:

145
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Tauøvelse deltid

Tidlig i 2016 fikk alle 
deltidsstyrkene i NRBR 
tauutstyr til å kunne sikre 
redningsmenn i en skrå-
ning. Tauet er også tiltenkt 
til å kunne feste til båre for 
å dra båren med pasient på 
en sikker måte opp skrånin-
gen. Alle deltidsmannska-
per fikk i løpet av februar 
opplæring i bruk av dette 
utstyret. 

Vi har deltidsmannska-
per på stasjonene våre i 
Sørumsand, Fet, Bjørke-
langen og Løken. Bilene 
på disse stasjonene har 
nå det samme tauutstyret 
som heltid har. Forskjellen 
er at heltid har to tau og 
har flere øvelser som gjør 
at de kan ha fritthengende 
redningsmenn.
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Forebyggende 
avdeling

I tillegg til tilsyn med særskilte 
brannobjekter, samt annet risiko-
basert informasjons- og motiva-
sjonsarbeid overfor innbyggerne, 
har det vært utført systemtilsyn 
med alle eiendomsavdelingene i 
eierkommunene. 

Tilbakemeldingene fra kommu-
nene tilsier at dette har vært et 
nyttig og effektivt tiltak. 

Risikoredusering
Brannforebygging omfatter vur-
dering av ulike risikoreduserende 
tiltak, rettet både mot nærings-
virksomhet og private hjem. 

Feieren vurderer behov for feiing 
og tilsyn av fyringsanlegg for 
hvert enkelt objekt. Vurdering 
av risiko for brann har ført til at 
fokus er endret fra hyppig feiing 
og over på informasjon og tilsyn.

Fritidsboliger 
Feiing og tilsyn av fyringsanlegg i 
fritidsboliger er kommet inn som 
et forskriftskrav på lik linje med 
boliger generelt. 

Dette har medført ytterligere 
ressursbruk med planlegging 
og kartlegging. Vi har registrert        
2 813 fritidsboliger. 

Kartlegging av boliger
Kommunene har kartlagt boliger 
for risikoutsatte grupper. Fet 
kommune har 68 personer som 
får hjemmebaserte tjenester i sin 
private bolig. Lørenskog kommu-
ne har kartlagt 149 kommunale 
boliger, Skedsmo kommune 63 
kommunale boliger og Rælingen 
42 kommunale omsorgsboliger.

Bekymringsmeldinger
En viktig arbeidsoppgave for oss 
er oppfølging av bekymringsmel-
dinger for risikoutsatte grupper
I løpet av 2016 mottok NRBR 
30 bekymringsmeldinger som 
omhandlet brannsikkerheten til 
risikoutsatte grupper. Disse er 
fulgt opp og ivaretatt. 

Byggesak
Det er stor byggeaktivitet i vår re-
gion. Vi gir uttalelser i byggesaker 

slik at tilrettelegging for brannve-
senets rednings- og slokkemann-
skaper blir ivaretatt. Vi prioriterer 
å gi uttalelser i forbindelse med 
revidering av kommuneplaner 
og reguleringssaker. I 2016 har vi 
gitt 65 uttalelser i plansaker og 74 
uttalelser i byggesaker, sistnevnte 
har i hovedsak bestått av møter 
med utbyggeren.

NRBR har bistått kommunenes 
byggesaksavdelinger i 15 saker. 

Tilsynsaktiviteter
Det ble utført tilsynsaktivitet i 580 
av 686 særskilte brannobjekter, 
hvor det til sammen ble avdekket 
566 avvik. Det ble avdekket 1 940 
avvik under tilsyn i boliger.

Feierlærlinger
Vi har til sammen tre feierlær-
linger, noe som på sikt vil kunne 
bidra til bedre rekrutteringsmu-
ligheter.

Etter at ny forskrift om brannforebygging trådde i kraft fra 1. januar 2016 har 
tilsynsseksjonen jobbet fram nye metoder for brannforebygging. Dette har 
vært et spennende arbeid som vil bidra til å gjøre en forskjell for innbyggerne 
i våre eierkommuner. 

Nedre Romerike brann- og redningsvesen IKS	 Årsberetning 201618



Nye verktøy

Forebyggende avdeling har startet et omfattende kartleg-
gingsarbeid for å avdekke hvor risikoen ligger i vårt an-
svarsområde. Til dette arbeidet er det anskaffet et kartleg-
gingsverktøy som heter «Risikoappen». Til kartleggingen 
brukes nettbrett, noe som både er effektivt ute på tilsyn 
og arbeidsbesparende fordi den lager ferdige rapporter. 
Programmet genererer statistikk, og plasserer de kartlagte 
objektene i kart med ulik farge som angir graden av risiko. 
Verktøyet er under videreutvikling og vi ser for oss mange 
nye bruksområder. 

Nettbrett og «Risikoappen» ble brukt under den nasjonale 
kampanjen Aksjon boligbrann i desember. NRBR samarbei-
det da med Skedsmo flyktningkontor og foretok hjemme-
besøk. 

Det samme verktøyet ble anvendt under kontrollene av 
fyrverkeriutsalgene som brannvesenet er pålagt å gjen-
nomføre i romjulen. 

All håndtering av eksplosiver, inkludert fyrverkeri, er un-
derlagt streng regulering for å gi størst mulig sikkerhet og 
unngå ulykker. Salg med fyrverkeri skal være trygt for både 
selger og kjøper. Det skal også være trygt for andre som 
bor eller beveger seg rundt i området.

Så lenge fyrverkeri er lagret og solgt i henhold til forskrif-
tene, bør det ikke være fare for mennesker eller materi-
elle verdier. Dessverre slurver mange utsalgssteder med 
sikkerheten. 
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Romerike 
110-sentral
Sentralen dekker 14 kommuner med en befolkning på cirka 275 000 inn-   
byggere og er lokalisert på Lørenskog brannstasjon. Sentralens hovedoppga-
ver er mottak av nødtelefoner fra publikum over nødnummer 110, alarmering 
av nødvendige ressurser og oppfølging/koordinering av ressurser i innsats.

Det er besluttet å slå sammen 
Romerike 110-sentral og Alarm-
sentral brann Øst, og samlokali-
sere den nye 110-sentralen med 
politiets nye operasjonssentral i 
Distrikt øst i Ski. 

For å forberede etablering av ny 
sentral er det igangsatt et om-
fattende utrednings- og planleg-
gingsarbeid i samarbeid med Ski 
kommune, begge 110-sentralene 
og brannvesenene i Distrikt øst. 
Planlagt oppstart av sentralen er 
1. kvartal 2018

Ny organisering
Som en følge av at avdelingssjef 
sluttet i juni 2016, og at sentralen 
står foran en avvikling i dagens 
form ble det besluttet å endre 
sentralen til en seksjon i operativ 
avdeling. Stillingen som operativ 
leder ble endret til seksjonsleder, 
og seksjonsleder har den daglige 
ledelsen av sentralen.

I forbindelse med å samkjøre de 
to 110-sentralenes drift fram mot 
felles sentral er det mye teknisk, 

faglig og organisatorisk som skal 
på plass. For å få tilstrekkelige 
ressurser til dette arbeidet er en 
dagstilling som operatør i høst 
endret til Fagutvikler 110 fram 
til flytting. Det er også opprettet 
en stilling som Fagleder opera-
tiv-teknisk som i hovedsak skal 
jobbe med å legge til rette for 
drift på Lørenskog samtidig med 
planlegging og tilrettelegging i ny 
sentral.           
                                                                             

Bemanning
Avdelingen har ti faste ansatte i 
turnus som dekker operativt drift 
av 110-sentralen. I tillegg til den 
faste grunnbemanningen har vi 
vikarer fra operativ avdeling som 
har vært leid inn ved behov. Vi 
har også seks eksterne vikarer. 

Operativt
I 2016 har det vært avholdt flere 
møter i vårt samarbeidsforum 
for 110, 112 og 113-sentralene i 
distriktet. Dette er et viktig sam-
arbeidsforum.

Både vedtak om samlokalisering 
og samarbeid med PLIVO har 
utviklet vårt samarbeid med 112. 
Vi har også godt samarbeid med 
operative avdelinger på Øvre og 
Nedre Romerike.

Kompetanse
Alle ansatte gjennomgikk våren 
2016 opplæring og øvelser i 
forbindelse med ny prosedyre 
om Pågående livstruende vold 
(PLIVO). 

Flere ansatte har i løpet av året 
deltatt på kurs ved Norges brann-
skole, og alle fast ansatte dekker 
kompetansekrav til 110-operatør.
Opplæringsgruppa som ble 
etablert i 2015 har utarbeidet 
2 opplæringshefter, med tema 
Radioterminaler/digitalt kartverk 
og Regionalt sambandsreglement 
Romerike. Heftene er distribuert 
til ØRB og NRBR, og Fagutvikler 
110 har vært ute i brannvesenene 
og undervist i temaene.

Det er etablert opplæringsplan 
med månedlige temaer.
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Det store brannløftet 

I 2016 ga Gjensidigestiftelsen 350 millioner 
kroner til ulike tiltak som skal gi et løft for 
brannvesenet og trygge hverdagen til be-
folkningen. 37 kjøretøy og materiell verdt 
190 millioner ble gitt bort i 2016. 

Gaven fikk navnet «Det store brannløftet» 
og i den forbindelse ble NRBR tildelt en 
fremskutt enhet, overflateredningsutstyr 
og brannklær.

En fremskutt enhet er en lett enhet som 
rykker ut i tillegg til hovedstyrken. Den 
skal være første enhet på et skadested og 
tilrettelegge, iverksette og utføre innsats 
før hovedstyrken kommer. Den fremskutte 
enheten som NRBR mottok ble stasjonert 
på Løken brannstasjon. Bilen skal være 
til hjelp for mannskap for å komme raskt 
på ulykkesplassen for å få oversikt, kunne 
slokke mindre branntilløp, legge til rette for 
slokking av større branner, sikre skadested, 
igangsette redning, frigjøring av fastklemte 
og starte HLR (hjerte-lunge-redning).
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Brannevaluering

Det ble i 2016 etablert et samarbeid om 
brannevaluering og -etterforskning mellom 
operativt, forebyggende og politi.

Bakgrunnen for at brannvesenet nå skal invol-
veres i denne type arbeid, er den nye for-
skriften om brannforebygging som tråtte i kraft 
i januar 2016. Den setter krav om at brannves-
enet skal innhente og formidle kunnskap om: 
•	 hvordan branner starter og sprer seg 
•	 kjennetegn ved personer som omkommer 

eller blir skadet i branner 
•	 kjennetegn ved byggverk og bygningsmiljø 

som blir involvert i branner 
•	 hvilke forebyggende og beredskapsmessi-

ge tiltak som påvirker forløpet og utfallet 
av branner 

Formålet er å kunne trekke lærdom av hendel-
ser og vurdere om det forebyggende arbeidet 
har fungert som forutsatt. I 2016 har vi evalu-
ert 23 branner. 

Bildet er fra januar da det begynte å brenne 
på Losby Gods, et hotell- og konferansesen-
ter i Lørenskog. Deler av bygget er fra 1850, 
men de historiske bygningene ble ikke skadet 
i brannen. Tre personer fikk røykskader. 40 
personer ble evakuert. Brannen ble evaluert 
av NRBR.
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Økonomiske 
data 2016
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Nedre Romerike brann- og redningsvesen IKS

Investeringsregnskap Regnskap 2016 Opprinnelig budsjett 2016 Justert budsjett 2016 Regnskap 2015

Investeringer i varige driftsmidler 7 501 099             4 900 000                                    450 200                             281 402,00        
Komp. merverdiavgift 1 589 382             76 588,50           
EK innskudd KLP 588 755                500 000                                        88 755                               484 999,00        
Avsetning til fond 193 000,00        
Sum finansieringsbehov 9 679 236             5 400 000                                    538 955                             1 035 989,50     
Finansiering
Bruk av lån -4 531 604           -4 500 000                                   
Salg av driftsmidler -                         -200 000                                      -295 000,00       
Tilskudd og refusjoner vedrørende investeringer
Komp. merverdiavgift -1 589 382           -76 588,50         
Motatte avdrag på utlån
Salg av aksjer og andeler
Bruk av ubundne investeringsfond -179 781               -                                                -225 000                           
Bruk av disposisjonsfond
Bruk av tidligere års udisponert -200 000                                      
Bidrag fra årets driftsbudsjett/regnskap -2 101 455           -500 000                                      -313 955                           -664 401,00       
Sum finansiering -8 402 222           -5 400 000                                   -538 955                           -1 035 989,50    
Udekket/Udisponert 1 277 014             

*Differanse regnskap/budsjett forklares i note 12
Nedre Romerike brann- og redningsvesen IKS

Økonomisk oversikt Balanseregnskap

EIENDELER 2016 2015
Anleggsmidler 229 544 350,82 218 051 835,92
Faste eiendommer og anlegg
Utstyr, maskiner og transportmidler 22 960 074 22 377 443
Utlån
Konserninterne langsiktige fordringer
Aksjer og andeler 5 187 452 4 598 697
Pensjonsmidler 201 396 825 191 075 696
Omløpsmidler 45 673 774,66 42 625 255,93
Kortsiktige fordringer 2 944 338 5 179 846
Konserninterne kortsiktige fordringer
Premieavvik
Aksjer og andeler
Sertifikater
Obligasjoner
Derivater
Kasse, postgiro, bankinnskudd 42 729 437 37 445 410
SUM EIENDELER  (A + B) 275 218 125,48 260 677 091,85
Egenkapital -26 057 872,26 -22 062 263,53
Disposisjonsfond 13 666 485,90 8 306 308,99
Bundne driftsfond 1 320 421,32 1 699 206,01
Ubundne investeringsfond 12 463,36 223 848,00
Bundne investeringsfond 193 000,00 193 000,00
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK (drift)

Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK 
(investering)
Regnskapsmessig mindreforbruk 5 702 949,83 5 948 260,25
Regnskapsmessig merforbruk -218 116,31
Udisponert i inv.regnskap
Udekket i inv.regnskap -1 277 013,60
Kapitalkonto -45 676 179,07 -38 214 770,47
Gjeld 301 275 997,74 282 739 354,61
Langsiktig gjeld 275 218 164,50 256 264 241,00
Pensjonsforpliktelser 260 086 764,50 244 148 181,00
Ihendehaverobligasjonslån 0,00
Sertifikatlån 0,00
Andre lån 15 131 400,00 12 116 060,00
Kortsiktig gjeld 26 057 833,24 26 475 113,61
Kassekredittlån 0,00
Annen kortsiktig gjeld 26 840 167,88 24 452 173,10
Konsernintern kortsiktig gjeld 0,00
Derivater 0,00
Premieavvik -782 334,64 2 022 940,51
SUM EGENKAPITAL OG GJELD  (C+D) 275 218 125,48 260 677 091,08

MEMORIAKONTI 0,00 0,00
Ubrukte lånemidler 31 604,46
Ubrukte konserninterne lånemidler 0,00
Andre memoriakonti 0,00
Motkonto for memoriakontiene 31 604,46
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NRBR IKS

2016 2016 2016 2016 2015
DRIFTSINNTEKTER
Salgsinntekter -18 148 873        -16 084 000                   -78 000                      -1 986 873             -17 739 878
Refusjon sykelønn -2 612 039          -1 060 000                     -                             -1 552 039             -2 808 227
Refusjon fra andre kommuner -6 524 739          -6 785 813                     -                             261 074                 -7 129 080
Refusjon fra eierkommuner -132 597 749      -132 578 059                 -544 000                    524 310                 -129 699 392
Andre overføringer -6 466 414          -193 500                        -                             -6 272 914             -4 550 509
Intern fordelte inntekter/salg -24 945 412        -25 662 883                   -                             717 472                 -21 240 232
Sum driftsinntekter -191 295 225      -182 364 255                 -622 000                    -8 308 970             -183 167 317

DRIFTSUTGIFTER
Lønnsutgifter 90 249 383         90 198 775                    544 000                     -493 392                87 031 725
Sosiale utgifter 26 516 939         29 248 956                    -                             -2 732 017             22 223 236
Årets premieavvik KLP -782 335             -                                 -                             -782 335                2 022 941
Amortisering fjorårets premieavvik KLP -2 022 941          -                                 -                             -2 022 941             5 314 505
Kjøp av varer og tjenester 33 416 408         31 579 590                    919 000                     917 818                 33 897 379
Overføringsutgifter 10 531 904         3 275 000                      -                             7 256 904              12 955 145
Kalkulatoriske avskrivninger 2 368 051           -                                 -                             2 368 051              2 209 197
Intern fordelte utgifter 24 945 412         25 662 886                    -                             -717 474                21 240 232
Sum driftsutgifter 185 222 822       179 965 208                  1 463 000                  3 794 615              186 894 359

-                      
BRUTTO DRIFTSRESULTAT -6 072 403          -2 399 048                     841 000                     -12 103 585           3 727 043

-                      
FINANSINNTEKTER OG UTGIFTER -                      
Renteinntekter -301 069             -300 000                        -                             -1 069                    -343 014
Renteutgifer 201 210              236 000                         -                             -34 790                  250 551
Avdrag på lån 1 484 660           1 370 660                      -                             114 000                 1 716 660
Resultat eksterne finanstransaksjoner 1 384 801           1 306 660                      -                             78 141                   1 624 197

Motpost kalkulatoriske avskrivninger -2 368 051          -                                 -                             -2 209 197
NETTO DRIFTSRESULTAT -7 055 653          -1 092 388                     841 000                     -6 804 265             3 142 043
(resultat før interne finansieringstransaksjoner) -                      

-                      
INTERNE FINANSIERINGSTRANS. -                      -                                 -                             
Bruk av tidlig. års regnskapsm. mindreforbruk -5 948 260          -                                 -                             -5 393 815
Bruk av fond -218 116             -                                 -                             -5 314 505
Bruk av tidligere avsetninger -1 121 118          -599 945                        -                             -521 173                
Bruk av likviditetsreserven -                         
Sum bruk av avsetninger -7 287 495          -599 945                        -                             -6 687 550             -10 708 320
Dekning av tidl.års regnskapsm. merforbruk 218 116              
Overføringer til investeringsregnskapet 2 101 455           550 000                         166 755                     1 384 700              664 401
Avsetn. til fond for amortisering av premieavvik 782 335              -                                 -                             782 335                 0
Avsetninger til fond 5 538 292           1 142 334                      -1 007 755                 5 403 713              1 171 732
Sum avsetninger 8 640 198           1 692 334                      -841 000                    7 788 864              1 836 133
Sum interne fiansiseringstransaksjoner 1 352 703           1 092 389                      -841 000                    1 101 314              -8 872 188

-                        
REGNSKAPSMESSIG RESULTAT -5 702 950       1                                -                         -5 702 951          -5 730 145

Regnskap Opprinnelig budsjett Revidert budsjett Avvik Regnskap
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Brannvesenet

2016 2016 2016 2016 2015
DRIFTSINNTEKTER
Salgsinntekter -18 148 873      -16 084 000                  -78 000                     -1 986 873    -17 428 776
Refusjon sykelønn -1 832 957        -800 000                       -1 032 957    -2 238 113
Refusjon fra andre kommuner -81 149             -300 000                       218 851        -755 411
Refusjon fra eierkommuner -100 984 689    -100 963 686                -544 000                   522 997        -99 501 897
Andre overføringer -5 528 739        -23 500                         -5 505 239    -3 647 722
Intern fordelte inntekter/salg -23 054 412      -23 771 883                  717 472        -19 489 232
Sum driftsinntekter -149 630 818 -141 943 069 -622 000 -7 065 749 -143 061 150

DRIFTSUTGIFTER
Lønnsutgifter 71 340 971       70 560 241                    544 000                     236 730        69 017 994
Sosiale utgifter 20 937 727       23 023 100                    -2 085 373    17 596 347
Årets premieavvik KLP -617 888           -                                -617 888       1 597 718
Amortisering fjorårets premieavvik KLP -1 597 718        -                                -1 597 718    4 197 396
Kjøp av varer og tjenester 24 812 674       22 793 441                    919 000                     1 100 233     25 648 662
Overføringsutgifter 7 609 399         3 275 000                     4 334 399     6 929 988
Kalkulatoriske avskrivninger 1 982 838         1 982 838     1 741 484
Intern fordelte utgifter 19 819 401       19 698 294                    121 107        16 342 439
Sum driftsutgifter 144 287 405 139 350 076 1 463 000 3 474 329 143 072 029

BRUTTO DRIFTSRESULTAT -5 343 414 -2 592 993 841 000 -3 591 421 10 878

FINANSINNTEKTER OG UTGIFTER
Renteinntekter -301 069           -300 000                       -1 069           -343 014
Renteutgifer 191 763            230 000                        -38 237         229 120
Avdrag på lån 1 084 660         970 660                        114 000        1 316 660
Resultat eksterne finanstransaksjoner 975 354 900 660 0 74 694 1 202 766

Motpost kalkulatoriske avskrivninger -2 091 076 -1 932 222
NETTO DRIFTSRESULTAT -6 459 136 -1 692 333 841 000 -5 607 802 -718 577
(resultat før interne finansieringstransaksjoner)

INTERNE FINANSIERINGSTRANS.
Bruk av tidlig. års regnskapsm. mindreforbruk -4 200 959
Bruk av fond til amortisering av  premieavvik -4 197 396
Bruk av tidligere avsetninger
Bruk av likviditetsreserven
Sum bruk av avsetninger -4 200 959 0 -4 197 396
Dekning av tidl.års regnskapsm. merforbruk
Overføringer til investeringsregnskapet 2 101 455 550 000 166 755 1 384 700 664 401
Avsetn. til fond for amortisering av premieavvik 617 888 617 888
Avsetninger til fond 4 220 825 1 142 334 -1 007 755 4 086 246 50 613
Sum avsetninger 6 940 167 1 692 334 -841 000 6 088 833 715 014
Sum interne fiansiseringstransaksjoner 2 739 208 1 692 334 -841 000 1 887 874 -3 482 382

REGNSKAPSMESSIG RESULTAT -3 719 928 1 0 -3 719 928 -4 200 959
 

Regnskap Opprinnelig budsjett Revidert budsjett Avvik Regnskap
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Feier

2016 2016 2016 2016 2015
DRIFTSINNTEKTER
Salgsinntekter -143 596
Refusjon sykelønn -223 817             -60 000                         -163 817       -334 121
Refusjon fra andre kommuner 
Refusjon fra eierkommuner -19 770 454        -19 770 059                  -395              -18 524 412
Andre overføringer -209 209             -170 000                       -39 209         -280 504
Intern fordelte inntekter/salg
Sum driftsinntekter -20 203 480        -20 000 059                  -203 421       -19 282 633

DRIFTSUTGIFTER
Lønnsutgifter 8 690 726           9 007 579                     -316 853       8 056 349
Sosiale utgifter 2 706 087           3 026 532                     -320 445       2 171 949
Årets premieavvik KLP -81 989               -                                -81 989         212 004
Amortisering fjorårets premieavvik KLP -212 004             -                                -212 004       556 960
Kjøp av varer og tjenester 5 273 451           4 780 688                     492 763        4 781 551
Overføringsutgifter 1 123 727           1 123 727     5 402 875
Kalkulatoriske avskrivninger 108 238              108 238        190 738
Intern fordelte utgifter 2 989 220           3 185 260                     -196 040       2 731 053
Sum driftsutgifter 20 597 455          20 000 059                    597 396        24 103 479

BRUTTO DRIFTSRESULTAT 393 975,64          0,39                              4 820 846

FINANSINNTEKTER OG UTGIFTER
Renteinntekter
Renteutgifer 4 674                  8 811
Avdrag på lån
Resultat eksterne finanstransaksjoner 4 674                  8 811

Motpost kalkulatoriske avskrivninger
NETTO DRIFTSRESULTAT 398 650              4 829 656
(resultat før interne finansieringstransaksjoner)

INTERNE FINANSIERINGSTRANS.
Bruk av tidlig. års regnskapsm. mindreforbruk -5 393 815
Bruk av fond til amortisering av  premieavvik -556 960
Bruk av tidligere avsetninger -1 121 118          
Bruk av likviditetsreserven
Sum bruk av avsetninger -1 121 118          -                                -5 950 775
Dekning av tidl.års regnskapsm. merforbruk
Overføringer til investeringsregnskapet
Avsetn. til fond for amortisering av premieavvik 81 989                
Avsetninger til fond 640 479              1 121 118
Sum avsetninger 722 468              1 121 118
Sum interne fiansieringstransaksjoner -398 650             -4 829 657

REGNSKAPSMESSIG RESULTAT 0,00 0

Regnskap Opprinnelig budsjett Revidert budsjett Avvik Regnskap
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Sivilforsvaret

2016 2016 2016 2 016                  2015
DRIFTSINNTEKTER
Salgsinntekter
Refusjon sykelønn
Refusjon fra andre kommuner -229 800 -231 314 1 514                  -223 104
Refusjon fra eierkommuner -1 084 160 -1 084 160 0                         -1 055 000
Andre overføringer -29 950 -29 950               -35 210
Intern fordelte inntekter/salg 0
Sum driftsinntekter -1 343 910 -1 315 474 -28 436               -1 313 314

DRIFTSUTGIFTER
Lønnsutgifter
Sosiale utgifter
Årets premieavvik KLP
Amortisering fjorårets premieavvik KLP
Kjøp av varer og tjenester 538 450 488 950 696 123
Overføringsutgifter 29 950 35 210
Kalkulatoriske avskrivninger
Intern fordelte utgifter 712 300 826 524 800 097
Sum driftsutgifter 1 280 701 1 315 474 -34 773               1 531 430

BRUTTO DRIFTSRESULTAT -63 210 0 -63 210               218 116

FINANSINNTEKTER OG UTGIFTER
Renteinntekter
Renteutgifer
Avdrag på lån
Resultat eksterne finanstransaksjoner 0

Motpost kalkulatoriske avskrivninger
NETTO DRIFTSRESULTAT -63 210 -63 210               218 116
(resultat før interne finansieringstransaksjoner)

INTERNE FINANSIERINGSTRANS.
Bruk av tidlig. års regnskapsm. mindreforbruk
Bruk av fond -218 116
Bruk av tidligere avsetninger
Bruk av likviditetsreserven
Sum bruk av avsetninger -218 116 -                     0
Dekning av tidl.års regnskapsm. merforbruk 218 116
Overføringer til investeringsregnskapet
Avsetn. til fond for amortisering av premieavvik
Avsetninger til fond
Sum avsetninger 218 116 0
Sum interne fiansiseringstransaksjoner 0 0

REGNSKAPSMESSIG RESULTAT -63 210 0 -63 210             218 116

Regnskap Opprinnelig budsjett Revidert budsjett Avvik Regnskap
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110-sentralen

2016 2016 2016 2016 2015
DRIFTSINNTEKTER
Salgsinntekter -167 506
Refusjon sykelønn -555 265 -200 000 -355 265       -235 993
Refusjon fra andre kommuner -6 213 790 -6 254 499 40 709          -6 150 565
Refusjon fra eierkommuner -10 758 447 -10 760 154 1 707            -10 618 083
Andre overføringer -698 515 -698 515       -587 072
Intern fordelte inntekter/salg -1 891 000 -1 891 000 -                -1 751 000
Sum driftsinntekter -20 117 017 -19 105 653 0,00 -1 011 364 -19 510 219

DRIFTSUTGIFTER
Lønnsutgifter 10 217 686        10 630 955                    -413 269       9 957 382
Sosiale utgifter 2 873 125          3 199 324                      -326 199       2 454 940
Årets premieavvik KLP -82 458              -                                 -82 458         213 218
Amortisering fjorårets premieavvik KLP -213 218            -                                 -213 218       560 149
Kjøp av varer og tjenester 2 791 832          3 516 511                      -724 679       2 771 043
Overføringsutgifter 1 768 828          1 768 828     587 072
Kalkulatoriske avskrivninger 276 975             276 975        276 975
Intern fordelte utgifter 1 424 490          1 952 808                      -528 318       1 366 643
Sum driftsutgifter 19 057 262 19 299 598 0,00 -242 336 18 187 422

BRUTTO DRIFTSRESULTAT -1 059 755 193 945 0,00 -865 810 -1 322 797

FINANSINNTEKTER OG UTGIFTER
Renteinntekter
Renteutgifer 4 773                 6 000                             -1 227           12 620
Avdrag på lån 400 000             400 000                         -                400 000
Resultat eksterne finanstransaksjoner 404 773 406 000 0,00 -1 227 412 620

Motpost kalkulatoriske avskrivninger -276 975 -276 975
NETTO DRIFTSRESULTAT -931 958 599 945 0,00 -1 531 903 -1 187 152
(resultat før interne finansieringstransaksjoner)

INTERNE FINANSIERINGSTRANS.
Bruk av tidlig. års regnskapsm. mindreforbruk -1 747 301
Bruk av fond til amortisering av  premieavvik -560 149
Bruk av tidligere avsetninger -599 945 -599 945
Bruk av likviditetsreserven
Sum bruk av avsetninger -1 747 301 -599 945 0,00 -599 945 -560 149
Dekning av tidl.års regnskapsm. merforbruk
Overføringer til investeringsregnskapet
Avsetn. til fond for amortisering av premieavvik 82 458 82 458
Avsetninger til fond 676 988
Sum avsetninger 759 446 0 0,00 0 0
Sum interne finansiseringstransaksjoner -987 855 0 0,00 -987 855 -560 149

REGNSKAPSMESSIG RESULTAT -1 919 813 0 0,00 -1 919 813 -1 747 301

Regnskap Opprinnelig budsjett Revidert budsjett Avvik Regnskap
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Note 1. eksterne inntekter og utgifter

Kursvirksomhet 2016 2016 2016 2016 2015
DRIFTSINNTEKTER -489 495       
Salgsinntekter
Refusjon sykelønn
Refusjon fra andre kommuner 
Refusjon fra eierkommuner 
Andre overføringer -3 947 -38              
Intern fordelte inntekter/salg
Sum driftsinntekter -3 947 0 0 -3 947 -489 533

DRIFTSUTGIFTER
Lønnsutgifter 48 925
Sosiale utgifter 6 898
Årets premieavvik KLP
Amortisering fjorårets premieavvik KLP
Kjøp av varer og tjenester 2 958         157 567
Overføringsutgifter 113            38
Kalkulatoriske avskrivninger
Intern fordelte utgifter
Sum driftsutgifter 3 071 0 0 3 071 213 428

BRUTTO DRIFTSRESULTAT -876 -276 104

FINANSINNTEKTER OG UTGIFTER
Renteinntekter
Renteutgifer
Avdrag på lån
Resultat eksterne finanstransaksjoner

Motpost kalkulatoriske avskrivninger
NETTO DRIFTSRESULTAT -876 0
(resultat før interne finansieringstransaksjoner)

INTERNE FINANSIERINGSTRANS.
Bruk av tidlig. års regnskapsm. mindreforbruk
Bruk av fond til amortisering av  premieavvik
Bruk av tidligere avsetninger
Sum bruk av avsetninger 0
Dekning av tidl.års regnskapsm. merforbruk
Overføringer til investeringsregnskapet
Avsetn. til fond for amortisering av premieavvik
Avsetninger til fond
Sum avsetninger 0
Sum interne fiansiseringstransaksjoner 0

REGNSKAPSMESSIG RESULTAT -876 0 0 -876 -276 104

Regnskap Opprinnelig budsjett Revidert budsjett Avvik Regnskap
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Note 2. eksterne inntekter og utgifter

Alarmer 2016 2016 2016 2016 2015
DRIFTSINNTEKTER
Salgsinntekter -13 754 804 -13 285 000 -78 000                     -391 804                   -12 930 254
Refusjon sykelønn
Refusjon fra andre kommuner 
Refusjon fra eierkommuner 
Andre overføringer
Intern fordelte inntekter/salg
Sum driftsinntekter -13 754 804 -13 285 000 -78 000,00                -391 804,00              -12 930 254

DRIFTSUTGIFTER
Lønnsutgifter
Sosiale utgifter
Årets premieavvik KLP
Amortisering fjorårets premieavvik KLP
Kjøp av varer og tjenester 63 672 85 800 404 152
Overføringsutgifter 3 557 901 3 275 000 3 353 967
Kalkulatoriske avskrivninger
Intern fordelte utgifter 9 908 564 9 755 000 8 202 979
Sum driftsutgifter 13 530 137 13 115 800 414 336,61               11 961 099

BRUTTO DRIFTSRESULTAT -224 667 -169 200 -78 000                     22 532,61                 -969 155

FINANSINNTEKTER OG UTGIFTER
Renteinntekter
Renteutgifer
Avdrag på lån
Resultat eksterne finanstransaksjoner 0 0 0

Motpost kalkulatoriske avskrivninger
NETTO DRIFTSRESULTAT -224 667 0 0
(resultat før interne finansieringstransaksjoner)

INTERNE FINANSIERINGSTRANS.
Bruk av tidlig. års regnskapsm. mindreforbruk
Bruk av fond til amortisering av  premieavvik
Bruk av tidligere avsetninger
Sum bruk av avsetninger 0 0 0
Dekning av tidl.års regnskapsm. merforbruk
Overføringer til investeringsregnskapet 78 000 78 000                      
Avsetn. til fond for amortisering av premieavvik
Avsetninger til fond
Sum avsetninger 0 0 0
Sum interne fiansiseringstransaksjoner -146 667 0 -                            0

REGNSKAPSMESSIG RESULTAT -146 667 -169 200 -                          22 532,61               -969 155

Opprinnelig budsjett Revidert budsjettRegnskap RegnskapAvvik

Vedlagt følger obligatoriske noter oppført etter Forsikrift om årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for IKS

Note 3. Overføringer mellom selskap og deltakere

Nittedal    Lørenskog Skedsmo Rælingen Fet Sørum A-H Total sum
19,04 % 19,85 % 29,26 % 7,20 % 6,73 % 10,09 % 7,83 %

Innbygger 22 706              35 139              51 725              17 185            11 199            17 089              15 726            170 769              
Antall piper 6978 8817 12849 4261 3988 5420 6776 49089
Brann 18 010 402kr  20 139 838kr  29 678 698kr  7 832 896kr  6 743 311kr  10 145 481kr  8 166 061kr  100 716 686kr  
110-sentral 1 430 705kr     2 214 108kr     3 259 192kr     1 082 827kr  705 649kr      1 076 778kr     990 895kr      10 760 155kr     
Feier 2 792 564kr     3 528 524kr     5 142 112kr     1 705 233kr  1 595 980kr  2 169 060kr     2 711 725kr  19 645 196kr     
Sivilforsvaret 144 153kr        223 087kr        328 386kr        109 102kr      71 099kr        108 493kr        99 840kr        1 084 160kr       
Total pr. år/kommune 22 377 824      26 105 557      38 408 388      10 730 058    9 116 038      13 499 811      11 968 520    132 206 197      

* i 2016 baseres 80% på prosent, og 20% etter innbyggertall
Avvik skyldes fakturering deltidstilskudd Fet, Lørenskog og Aurskog-Høland. Se rep.skapets vedtak sak 16/7
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Note 4 Avsetninger og bruk av avsetninger

 Alle fond KOSTRA-art Regnskap 2016 Regnskap 2015

Avsetninger til fond
SUM(530:550)+ 
580 6 320 626,53 4 998 579,11

Bruk av avsetninger SUM(930:958) -1 121 118,00 -10 708 319,30
Til avsetning senere år 980 0,00
Netto avsetninger 5 199 508,53 -5 709 740,19

Del 2 Disposisjonsfond avsetninger og bruk av avsetninger

Disposisjonsfond
KOSTRA-
art/balanse Regnskap 2016

Regulert 
budsjett

Opprinnelig 
budsjett

IB 0101 2.56 8 306 308,99
Avsetninger driftsregnskapet 540 5 578 293,22

Bruk av avsetninger driftsregnskapet 940

Årsoppgjørsdisponeringer 2015 -218 116,31
Bruk av avsetninger investeringsregnskapet 940
UB 31.12 2.56 13 666 485,90

Overføring KOSTRA-art Regnskap 2016
Regulert 
budsjett

Opprinnelig 
budsjett

Overført fra drifts- til investeringsregnskapet 570/970      2 101 455,00 166 755,00 550 000,00
Herav budsjettskjema 1A
Herav brutto budsjettskjema 1B

Del 3 Bundet driftsfond feier avsetninger og bruk av avsetninger

Bundet driftsfond
Kostra 
art/balanse Regnskap 2016

IB 0101 2.51 1 699 206,01
Avsetninger 540/550/580 742 333,31
Bruk av avsetninger driftsregnskapet 950/940 -1 121 118,00
Bruk av avsetninger investeringsregnskapet 950
UB 31.12 2.51 1 320 421,32

Vesentlige avsetninger til bundet driftsfond (1000 kr)

Formål Beløp
Overskudd feiervesnet            640 479,00 

Del 1 Alle fond avsetninger og bruk av avsetninger drifts- og investeringsregnskapet

Note nr. 5 Fond

Kapittel Balansen 31.12.2016 01.01.2016 Endring  
2.56 Disposisjonsfond 13 666 485 8 306 309 5 360 176
2.55 Bundne invest. fond 193 000 193 000 0
2.53 Ubundne invest. fond 12 463 223 848 -211 385
2.51 Bundne driftsfond 1 320 421 1 699 206 -378 785
Sum Fond 15 192 370 10 422 363 4 770 007

Sum
Beløp Beløp

Til pensjonsfond 4 877 947 Finansiering brannbil -211 385
Premieavvik 2016 782 335
Inndekking  av 
underskudd 
Sivilforsvaret 2015

-218 117

Til bundet fond 660 345
Tilbakebetaling 
feieroverskudd -1 121 118

Differanse 4 981 392 Differanse -211 385 4 770 006
4 770 006

Spesfisering av endringer
Drift 2016 Investering 2016

Endring fond
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NOTE nr. 6: Kapitalkonto

Debetposteringer i året: Kreditposteringer i året:

Nedskrivninger fast eiendom 0,00 Oppskriving av fast eiendom 0,00
Avskriving av fast eiendom og 
anlegg 0,00 Overdragelse av verdier - engangsoppgjøret 0,00
Salg av utstyr, maskiner og 
transportmidler 0,00 Aktivering av utstyr, maskiner og transportmidler 0,00
Nedskrivning av utstyr, maskiner 
og transportmidler 117 085,00 Oppskriving av utstyr, maskiner og transportmidler 0,00
Avskrivninger av utstyr, maskiner 
og transportmidler 2 368 051,10 Kjøp av aksjer og andeler 588 755,00
Salg av aksjer og andeler 0,00 Oppskrivning av aksjer og andeler 0,00

Nedskrivning av aksjer og andeler 0,00 Utlån formidlings/startlån 0,00
Avdrag på formidlings/startlån 0,00 Utlån sosial lån 0,00
Avdrag på sosial lån 0,00 Utlån egne midler 0,00
Avdrag på utlånte egne midler 0,00 0,00
Avskrivning sosial utlån 0,00 Oppskriving utlån 0,00
Avskrevet andre utlån 0,00 Avdrag på eksterne lån 1 484 660,00
Bruk av midler fra eksterne lån 4 500 000,00 Urealisert kursgevinst utenlandslån 0,00
Urealisert kurstap utenlandslån 0,00 UB Pensjonsmidler (netto) 0,00
UB Pensjonsforpliktelse (netto) 5 617 454,50 Estimatavvik pensjonmidler 0,00
Aga pensjonsforpliktelse 0,00 Reversing nedskriving av fast eiendom 0,00
Estimatavvik pensjonforpliktelse 0,00 Reversing nedskriving av utstyr, maskiner og transportmidler 0,00

12 602 590,60 5 141 182,00

Avstemming   -45 676 179,07 
Differanse                        -   

   45 676 179,07 

KAPITALKONTO

38 214 770,47

0,00 Aktivering av fast eiendom og anlegg 3 067 767,00Salg av fast eiendom og anlegg

01.01.2016 Balanse

31.12.2016 Balanse

Note nr. 7 - Selvkost

Selvkostområde FEIING Regnskap 2016 Budsjett 2016
Brukerbetalinger/salgsinntekt   -20 203 480,00   -20 000 059,00 
Direkte kostnader     16 569 107,00     16 814 799,00 
Indirekte kostnader       2 989 220,00       3 185 260,00 
Netto kapitalkostnader              4 674,00 

Overskudd/underskudd        -640 479,00                        -   

Bevegelse Bundet driftsfond feiervesen 2016
Tekst Beløp
Inngående Balanse -1 699 208,87     
Avsatt overskudd 2016 -640 479,00        
Tilbakebetaling overskudd 2015 1 121 118,00      
Kalkulatorisk rente -19 865,16          
Avsetning for amortisering premieavvik -81 988,67          

-1 320 423,70     
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Note nr. 8 Pensjon

PENSJONSKOSTNADER                                                                                   2015 2016
Årets opptjening                                                                                    10 298 104 10 868 231
Rentekostnad                                                                                        9 382 471 10 025 141
Brutto pensjonskostnad                                                                              19 680 575 20 893 372
Forventet avkastning                                                                                -8 419 282 -8 705 541
Netto pensjonskostnad                                                                               11 261 293 12 187 831
Sum amortisert premieavvik                                                                          4 657 761 -1 772 954
Administrasjonskostnad                                                                              808 900 733 878
Samlet kostnad (inkl. administrasjon)                                                               16 727 954 11 148 755
PREMIEAVVIK                                                                                         2015 2016
Innbetalt premie/tilskudd (inkl. adm.)                                                              10 297 239 13 607 366
Administrasjonskostnad                                                                              -808 900 -733 878
Netto pensjonskostnad                                                                               -11 261 293 -12 187 831
Premieavvik                                                                                         -1 772 954 685 657

PENSJONSFORPLIKTELSE                                                                                31.12.2015 31.12.2016
  ESTIMAT                                                                                             ESTIMAT                                                                                           

Brutto påløpt forpliktelse                                                                          240 796 668 257 657 325
Pensjonsmidler                                                                                      191 075 696 201 396 825
Netto forpliktelse før arb.avgift                                                                   49 720 972 56 260 500
SPESIFIKASJON AV BRUTTO PENSJONSFORPLIKTELSE UB - ESTIMAT                                           2016
Overførte/mottatte pensjonsforpliktelser 1.1                                                        0
Brutto pensjonsforpl. IB 1.1 - estimat i fjor                                                       240 796 668
Årets opptjening                                                                                    10 868 231
Rentekostnad                                                                                        10 025 141
Utbetalinger                                                                                        -5 992 706
Amortisering estimatavvik - forpliktelse                                                            1 959 991
Brutto pensjonsforpliktelse UB 31.12                                                                257 657 325
SPESIFIKASJON AV BRUTTO PENSJONSMIDLER UB - ESTIMAT                                                 
Overførte/mottatte pensjonsmidler 1.1                                                               0
Brutto pensjonsmidler IB 1.1                                                                        191 075 696
Innbetalt premie/tilskudd (inkl. adm.)                                                              13 607 366
Administrasjonskostnad                                                                              -733 878
Utbetalinger                                                                                        -5 992 706
Forventet avkastning                                                                                8 705 541
Amortisering estimatavvik - midler                                                                  -5 265 194
Brutto pensjonsmidler UB 31.12                                                                      201 396 825
AMORTISERING AV PREMIEAVVIK                                                                         2016 2017
Beregnet premieavvik året før                                                                       -1 772 954 685 657
Fjorårets premieavvik amortiseres                                                                   -1 772 954 685 657
Amortisering av premieavvik fra tidligere år                                                        
Sum amortisert premieavvik til føring                                                               -1 772 954
Akkumulert gjenstående premieavvik 31.12.                                                           685 657
SPESIFIKASJON AV ESTIMATAVVIK                                                                       2016
Faktisk forpliktelse                                                                                242 756 659
Estimert forpliktelse                                                                               -240 796 668
Estimatavvik forpliktelse IB 1.1                                                                    1 959 991
Overførte/mottatt avvik                                                                             0
Amortisert avvik i år                                                                               1 959 991
Estimerte pensjonsmidler                                                                            191 075 696
Faktiske pensjonsmidler                                                                             -185 810 502
Estimatavvik midler IB 1.1                                                                          5 265 194
Overførte/mottatt avvik                                                                             0
Amortisert avvik i år                                                                               5 265 194
FØRING AV ESTIMATAVVIK                                                                              
Brutto estimatavvik                                                                                 7 225 185
Amortisert premieavvik i år                                                                         1 772 954
Netto estimatavvik                                                                                  8 998 139
AVSTEMMING                                                                                          
Balanseført netto forpliktelse IB 1.1                                                               49 720 972
Netto pensjonskostnad                                                                               12 187 831
Administrasjonskostnad                                                                              733 878
Amortisert premieavvik i år                                                                         -1 772 954
Innbetalt premie/tilskudd(inkl. adm.)                                                               -13 607 366
Netto balanseført estimatavvik i år                                                                 8 998 139
Nettoeffekt av fisjon/fusjon                                                                        0
Balanseført netto forpliktelse UB 31.12                                                             56 260 500
MEDLEMSSTATUS                                                                                       01.01.2015 01.01.2016
Antall aktive                                                                                       193 189
Antall oppsatte                                                                                     49 62
Antall pensjoner                                                                                    51 55
Gj.snittelig pensjonsgrunnlag, aktive                                                               352 032 373 393
Gj.snittelig alder, aktive                                                                          42,09 42,06
Gj.snittelig tjenestetid, aktive                                                                    7,04 7,59
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Note nr. 10 - Langsiktig lånegjeld

Tekst Regnskap 2016 Regnskap 2015 Forklaring
Samlet lånegjeld -15 131 400,00                                    -12 116 060,00                                    
Fordelt på følgende poster:
KBN lånenr 20060311/0312 (KH52161,DL59107,DL59108) -1 333 400,00                                      -1 714 060,00                                      
KBN lånenr 20080593 (CF46570) -88 000,00                                            -132 000,00                                          
KBN lånenr 20090786 (DN31049) -2 600 000,00                                      -2 800 000,00                                      
KBN lånenr 20120378 (Bil RA43911) -360 000,00                                          -420 000,00                                          
KBN lånenr 20060522 (NY 110-sentral) -400 000,00                                          Nedbetalt 2016
KBN lånenr 20140216 (1-1 ny brannbil) -4 375 000,00                                      -4 625 000,00                                      
KBN lånenr 20160636 3-1 -4 500 000,00                                      -                                                         Nytt lån tatt opp 2016
KBN lånenr 20130741 (konv ØRBR) -1 875 000,00                                      -2 025 000,00                                      

Avdrag Regnskap 2016 Budsjett 2016 Regnskap 2015
Betalt avdrag 1 484 660,00                                        1 370 660,00                                        1 716 660,00                                        

Note nr. 11 - Anleggsmidler

 Anlegg - levetid 20 år  Anlegg - levetid 10 år  Anlegg - Levetid 5 år  Sum 
Anskaffelseskost 32 834 211,43                    3 993 206,02                      1 449 254,93                              38 276 672,38 
Akk. Avskrivninger -11 438 419,20                  -3 391 113,20                    -1 069 697,08                          -15 899 229,48 
Tilgang 2 883 767,00                      184 000,00                                   3 067 767,00 
Avgang                            -   
Avskrivninger i regnskapsåret -1 674 716,38                     -611 885,79                       -81 448,93                                  -2 368 051,10 
Nedskrivninger -117 085,00                                  -117 085,00 
Reverserte nedskrivninger                            -   
 Bokført verdi                  19 721 075,85                   2 873 974,03                      365 023,92         22 960 073,80 

Note nr. 12 - Investeringer

 Konto  Regnskap 2016  Budsjett 2016  Differanse  Kommentar 
42000 - Inventar -                         200 000,00           200 000,00           Budsjettert inventar ifbm utvidelse av Brannstasjon. Ikke brukt, videreføres 2017?
42010 - IT-utstyr 78 000,00             78 000,00             -                         Sluttføring Alreg, videreført fra 2016
42100 - Kjøp av transportmidler 4 711 385,10        4 925 000,00        213 614,90           Ny brannbil T 3-1, ikke fullført. Resterende midler overføres 2017
42100 - Kjøp av transportmidler 1 287 500,00        -                         -1 287 500,00       Brannbil mottatt i gave. Ikke budsjettert. 
42100 - Kjøp av transportmidler 1 277 013,60        -                         -1 277 013,60       Ny fremskutt enhet, budsjettert 2015. Ikke budsjettjustert for 2016. 
42100 - Kjøp av transportmidler 147 200,00           147 200,00           -                         Kjøpt inn ATV. Midler fra forsikringsoppgjør etter kondemnert ATV.

      -2 150 898,70 

Note nr. 13 - Regnskapsprinsipp

Selskapet avgir regnskap etter kommunale regnskapsprinsipper, jfr. Lov om interkommunale selskaper §27.

Note nr. 9 - Spesifisering av kortsiktig gjeld

Regnskap 2016 Regnskap 2015 Differanse
Samlet kortsiktig gjeld -26 057 833,24   -26 475 113,61   417 280,37         

Forskuddstrekk -3 707 732,19     -3 600 659,19     -107 073,00        
Arbeidsgiveravgift -2 290 628,51     -1 996 613,41     -294 015,10        
AGA påløpne feriepenger -4 793 207,58     -3 452 812,47     -1 340 395,11     
AGA feriepenger ferieåret 3 452 808,88      2 169 688,61      1 283 120,27      
Avsetning beregnet skatt -57 037,43          -484 267,56        427 230,13         
KLP Oppgjørskonto 54 418,69            36 037,95            18 380,74            
AGA Premieavvik (negativ)  KLP -                        -249 986,51        249 986,51         
Premieavvik (negativ)  KLP -                        -1 772 954,00     1 772 954,00      
Premieavvik (postitiv) KLP 685 657,00         -                        685 657,00         
AGA Premieavvik (positiv) KLP 96 677,64            -                        96 677,64            
Påløpne ikke forfalte renter -53 761,00          -54 085,00          324,00                 
Feriepenger påløpt i året -9 506 346,75     -9 100 143,76     -406 202,99        
Interimskonto anordning -396 482,68        -477 387,93        80 905,25            
Leverandørgjeld -8 471 362,66     -6 414 090,47     -2 057 272,19     
Utgående merverdiavgift -1 070 836,65     -1 077 839,87     7 003,22              
Oppgjørskonto MVA -                        
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Hovedbrannstasjonen

Lørenskog brannstasjon er NRBRs ho-
vedbrannstasjon. Her er alle avdelinger 
samlet: Forebyggende avdeling med fei-
erseksjonen og tilsynseksjonen, stabsav-
delingen, et vaktlag samt beredskaps-
ledelsen. Lørenskog brannstasjon huser 
også Romerike 110-sentral. Stasjonen 
ble bygget i 1981/82 – altså før sam-
menslåingen med Skedsmo brannvesen 
i 1992 – og ble utvidet med et påbygg i 
2004.

Etter utvidelsen av bedriften i 2014, har 
hovedbrannstasjonen blitt for liten og 
sommeren 2016 ble den utvidet med 
midlertidige brakker. Mangel på konto-
rer og andre fasilitetet medfører store 
HMS-utfordringer for NRBR.
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Nedre Romerike brann- og 
redningsvesen IKS sikrer 
regionens trygghet gjennom 
framtidsrettet kompetanse 
og profesjonelle tjenester 


